
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 22 de janeiro de 2019 Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

325E6C14D98B59F6BDBDBED6536523AC



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO LICITAÇÃO DESERTA PREGÃO PRESENCIAL 001/2019

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2019.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

325E6C14D98B59F6BDBDBED6536523AC



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

AVISO LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de América Dourada-BA, através de seu pregoeiro, 
torna público a todos os interessados, que no dia 21 de janeiro de 2019, até às 
09h00min, referente ao Pregão Presencial 001/2019, não houve apresentação de 
propostas no processo licitatório em epígrafe, sendo, declarada deserta. América 
Dourada-BA, 21/01/2019 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro.  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B24E408ED08B839EF8B7F12B904DD946

terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2018 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe 
de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 056/2018, em favor das 
empresas RADIO E TELEVISÃO DE IRECE LTDA, como vencedor do LOTE 01 
com uma proposta no valor global de R$ 39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos 
reais) e LOTE 04 com uma proposta no valor global de R$ 21.000,00 (vinte e um 
mil reais). a empresa RADIO OCEANICA FM LTDA como vencedora do LOTE 02 
com uma proposta no valor global de R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil 
reais), e a empresa RADIO CARAIBAS LTDA como vencedora do LOTE 03 com 
uma proposta no valor global de R$ 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos 
reais). Totalizando um valr global de 151.800,00 (cento e cinquenta e um mil e 
oitocentos reais). Resolve HOMOLOGAR em 07/01/2019, considerando 
vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. America Dourada-
BA, 07/01/2019 – Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF0D213B4268B8B8B15C31C278BC49FB

terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 22 de janeiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00786 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019. 
Pregão Presencial SRP nº 053/2018. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de construção, irrigação e manutenção destinados a 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura deste 
município. Assinatura da Ata: 09/01/2019. Vigência: 31/12/2019. 
Empresa adjudicatária: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO CNPJ n° 
42.102.830/0001-70. valor global de R$ 3.395,000,00 (três milhões 
trezentos e noventa e cinco mil reais), a ser pago de acordo com 
emissão de nota fiscal. A ata com os preços e demais 
especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. 
America Dourada – BA, 09/01/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2019. 
Pregão Presencial SRP nº 053/2018. Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento 
de materiais de construção, irrigação e manutenção destinados a 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura deste 
município. Assinatura da Ata: 09/01/2019. Vigência: 31/12/2019. 
Empresa adjudicatária: O ESKINÃO DA IRRIGAÇÃO LTDA CNPJ: 
03.076.576/0001-20. valor global de $ 182.000,00 (cento e oitenta 
e dois mil reais), a ser pago de acordo com emissão de nota 
fiscal. A ata com os preços e demais especificações encontrar-se-
á disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de America Dourada. America Dourada – BA, 
09/01/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro 
Municipal. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

325E6C14D98B59F6BDBDBED6536523AC


		2019-01-22T16:03:45-0300




